
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №304 «ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ КАДЕТ» 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

ПРИКАЗ 
 
31.08.2021. №91 

 
О создании бракеражной комиссии 

 

На основании «Положения об организации питания школьников, обучающихся в 

образовательных учреждениях, финансируемых из бюджета Санкт-Петербурга» и в целях 

улучшения организации питания школьников, координации деятельности всех служб 

школы, контроля за осуществлением организации и качества питания, проверки качества 

пищи, соблюдения рецептур и технологических режимов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Чекина В.Д., директор школы 

 
Члены комиссии: 

Кузьмин И.А. – социальный педагог, ответственный за питание школьников 

Смирнова М.В. – зам.директора по АХЧ; 

Маслобородова М.В. – медсестра 

2. Возложить на бракеражную комиссию следующие функции: 

- контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при транспортировке, доставке и 

разгрузке продуктов питания; 

- проверка складских и других помещений на пригодность для хранения продуктов 

питания, а также условия хранения продуктов; 

- контроль организации работы на пищеблоке; 

- контроль за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

- осуществление контроля сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

- контроль за правильностью составления меню; 

- присутствие при закладке основных продуктов, проверка выходя блюд; 

- осуществление контроля соответствия пищи физиологическим потребностям учащихся в 

основных пищевых веществах; 

- проведение органолептической оценки готовой пищи; 

- проверка соответствия объемов приготовленного питания объему разовых порций и 

количеству учащихся. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы В.Д.Чекина 
 
 

Чекина 
Валентина 

 

Подписан: Чекина Валентина Дмитриевна 

DN: ИНН=781417122966, СНИЛС=06514187959, 

E=buhshkola304@mail.ru, C=RU, S=г.  

Санкт-Петербург, O="ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 304 ""ЦЕНТР  

ПОДГОТОВКИ КАДЕТ"" ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА", G=Валентина Дмитриевна, 

SN=Чекина, T=Директор, CN=Чекина Валентина 

Дмитриевна 

Основание: Я являюсь автором этого документа 

Местоположение: 

Дата: 2022-02-15 14:36:07 

Foxit Reader Версия: 9.4.1 

Дмитриевна 


